Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br
camara@campomagro.pr.leg.br

PROJETO DE LEI Nº 024/2023

Dá nome de logradouro público na forma que

dispõe.

                             O vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete ao

E. Plenário o presente Projeto de Lei.

Art. 1º.  Fica denominada Rua Fiordalice Vicentina Logarini Trevisan a rua registrada na

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano como CM- 354, a qual se inicia na rua Luiz

Gualdezi e termina em propriedade particular, com extensão 131,00 m, na localidade

Passaúna.

Art. 2º.  Fica sobre a responsabilidade do poder executivo a confecção da placa relativa à

denominação de que trata o artigo anterior.

Art. 3º: Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Campo Magro, 06 de novembro de 2023

PROF. VALDIR COSTA
Vereador

Câmara Municipal de Campo Magro
                                                   Estado do Paraná

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro – CEP 83.535-000 – Fone 3677-1253

Campo Magro – PR

www.campomagro.pr.leg.br
camara@campomagro.pr.leg.br

Justificativa:

                  Fiordalice Vicentina Logarini Trevisan, filha de Hemerio Logarini e Maria Logarini,

nasceu no Bairro Passaúna, hoje pertence ao Município de Campo Magro. Seu pai doou as

terras para construir a escola e construir a Capela do Passaúna. Fiordalice nasceu e

trabalhou no balcão do Armazém de secos e molhados que pertencia ao seu pai, casou com

Ogênio Trevisan e continuou trabalhando na cozinha, onde hoje tem o Restaurante

Cascatinha na Avenida Manoel Ribas.

Campo Magro, 06 de novembro de 2023.

     PROF. VALDIR COSTA
             Vereador